1

ДОГОВОР  № ___
        на  поставку  товара

г. Лепель                                                                                                                                         «___» __________ 2025 года
        Открытое акционерное общество «Витебский мясокомбинат», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора  филиала «Лепельский МКК» ОАО «Витебский мясокомбинат» Палховского Дениса Викторовича, действующего на основании доверенности № 142 от 20.12.2024, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик, на основании письменных заявок Покупателя, обязуется многократно, партиями, в течение всего срока действия настоящего договора, передавать в собственность Покупателя, а Покупатель принимать и оплачивать, имеющиеся в наличие у Поставщика, пищевые продукты, (далее по тексту «Товар»). Наименование, количество  и ассортимент продаваемого Покупателю Товара определяется на каждую партию Товара в ЭТТН (ЭТН, ТТН), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора и\или заявок. Поставщик является производителем поставляемого им товара.
1.2. Цель приобретения: __________________________________________________________________________.

П. ТАРА. УПАКОВКА

2.1. Качество и маркировка Товара должны соответствовать нормативно - технической документации изготовителя и подтверждаться сертификатами и иными документами, установленными для данного вида Товара действующим законодательством Республики Беларусь. Оригиналы сертификатов хранятся у Поставщика, а покупателю предоставляются копии, а также удостоверения о качестве и безопасности товара. Весь поставляемый в рамках настоящего договора Товар должен быть промаркирован штриховыми идентификационными кодами. Товар должен быть поставлен со сроками реализации в розничную торговую сеть не менее 2/3 от срока годности Товара.
2.2. Товар отгружается в тару (упаковку), обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении. Погрузка товара на складе Поставщика производится силами и средствами Поставщика и за его счет. Выгрузка товара на складе Покупателя производится силами и средствами Покупателя и за его счет.
2.3. Используемая тара (полиэтиленовый ящик) является многооборотной и подлежит возврату Поставщику в количестве, эквивалентном отгруженной партии (поставке) в следующие сроки: в день поставки товара, но не позднее  365 календарных дней с момента поставки. В случае нарушения Покупателем срока возврата многооборотной тары, установленного договором, на Покупателя возлагается обязанность по исчислению и уплате НДС на сумму несвоевременно возвращенной тары.

Ш. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара производится по предварительно собранной  заявке Покупателя в сроки, согласованные сторонами в письменной или устной форме  до 1100.  До подачи заявки Покупатель обязан предоставить Поставщику международный  идентификационный номер участника хозяйственной операции (GLN), присваиваемый системой автоматической идентификации ГС 1 Беларуси и сведения о EDI провайдере на e-mail: lepelka2014@mail.ru.
3.2. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденном  Постановлением  Совета Министров Республики Беларусь 03.09.2008 г. №1290. При приемке товара Покупатель (уполномоченный представитель Покупателя) проверяет соответствие товара сведениям, ука​занным в транспортных и сопроводительных документах по наименованию, ассортименту, номенклатуре, количеству и качеству. Факт приемки товара подтверждается печатями (штампами) и подписями уполномоченных представителей Сторон с расшифровкой фамилий и должностей на сопроводительных документах. В случае обнаружения недостатков товара после приемки, но в период срока годности, Покупатель обязан в течение 24 часов с момента обнаружения уведомить об этом Поставщика по телефону приема заявок. Возврат товара, признанного некачественным, осуще​ствляется с последующей поставкой товара Покупателю по ЭТТН (ЭТН, ТТН). Представитель Поставщика  имеет право проверки условий хранения товара у Покупателя. По итогам проверки составляется акт, подписываемый обеими сторонами. Нарушение условий хранения товара Покупателем является основанием для отказа в удовлетво​рении претензии.
3.3.  Покупатель обязан:

      3.3.1. своевременно предпринять меры по проверке фактически поступившего товара с информацией, содержащейся в электронной накладной до момента ее подписания ЭЦП;
     3.3.2.  не позднее дня фактического получения товара, если в электронную накладную не требуется внесения изменений и (или) дополнений, подписать ЭТТН (ЭТН) электронной цифровой подписью ответственного лица и передать ЭТТН (ЭТН) в адрес Поставщика через EDI-провайдера;
     3.3.3. не позднее срока отгрузки уведомить Поставщика в случае невозможности приемки товара по техническим или иным причинам по ЭТТН (ЭТН).
3.4. Днем исполнения Поставщиком обязательств по договору  считается дата получения товара Покупателем. Днем исполнения Покупателем обязательств по настоящему договору считается день проведения расчетов за поставленный товар. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара.

3.5. Поставка осуществляется  транспортом ___________________________.
                                                                 IV. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая сумма, подлежащая оплате Покупателем, за каждую подлежащую получению в рамках настоящего договора партию товара, указана в ЭТТН (ТТН), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Источник финансирования Покупателя - собственные средства.

       Поставщик обязуется в порядке и сроки, установленные налоговым законодательством Республики Беларусь, выписать Покупателю ЭТТН (ТТН)  в отношении  каждой отгрузки товара, а Покупатель обязуется своевременно подписать ЭТТН (ЭТН, ТТН).  В случае неподписания Покупателем ЭТТН (ЭТН) ЭСЧФ не может быть выставлен.
4.2. Цена товара определяется действующим на момент поставки прейскурантом цен. На некоторые виды продукции, не относящиеся Министерством антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь к категории социально значимой, цена устанавливается по соглашению сторон путем подписания протокола согласования отпускных цен. Цены на поставляемый Товар могут быть изменены согласно изменению ценообразующих факторов. Поставщик обязуется заблаговременно уведомлять Покупателя о предстоящем изменении цен на поставляемый в рамках настоящего договора Товар. В случае недостижения соглашения по цене, Поставщик имеет право не производить отпуск Товара. Цены сформированы на условиях франко-станция назначения - при условии поставки транспортом Поставщика или на условиях франко-станция отправления - при условии поставки транспортом Покупателя.
4.3. Порядок и форма оплаты: 100% предварительная оплата.
4.4.  Сверка взаимных расчётов производится сторонами не реже 1 раза в год и оформляется актами произвольной формы. В случае уклонения от сверки данные о задолженности берутся по учёту Поставщика.

V. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

 5.1. В случае нарушения условий п. 7.7. договора виновная сторона возмещает второй стороне возникшие в связи с этим убытки.

5.2. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение порядка и сроков расчетов, несвоевременную выборку товара  Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,15 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты поставленного  товара или выборки товара.
5.3. В прочих случаях за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

VI. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которое сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, забастовка, военные действия, засуха, решения государственных органов.

6.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в 3-дневный срок известить другую сторону о наступлении или прекращении этих обстоятельств.

VП. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

 7.1.Настоящий договор вступает в силу с  момента подписания и действует до 31.12.2025.   Если ни одна из сторон не менее чем за 30 дней до окончания срока действия договора не заявит о намерении расторгнуть договор, то договор считается продлённым на повторный и следующие годы на тех же условиях.

7.2. Изменение условий договора возможно только по согласию сторон. Стороны признают юридическую силу факсимильного воспроизведения подписи в качестве аналогичной собственноручной. По требованию одной из сторон противоположная сторона обязана представить исходящие от нее документы с собственноручной подписью.
 7.3. Досрочное расторжение договора может иметь по соглашению сторон. Односторонний отказ от исполнения договора, а также одностороннее его изменение допускаются в случаях, предусмотренных ст. 493 Гражданского кодекса Республики Беларусь, и при объявлении Покупателя неплатежеспособным или банкротом, а также при нарушении Покупателем пункта 3.3. главы 3 настоящего договора.

7.4. Споры по настоящему договору решаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия, стороны вправе обратится в установленном порядке в Экономический суд по месту нахождения ответчика. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с даты получения.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь
7.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

7.7. В случае реорганизации, ликвидации, изменении банковских реквизитов сторона, у которой произошли изменения,  обязана известить вторую сторону  в письменной форме в течение 3-х суток с момента наступления указанных событий.
Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	ПОСТАВЩИК:
ОАО «Витебский мясокомбинат»

210604, Республика Беларусь , г.Витебск, Бешенковичское шоссе, 46     УНН 300082579

Филиал «Лепельский МКК»

ОАО «Витебский мясокомбинат»

211099, Республика Беларусь, Витебская обл., г.Лепель, ул..Борисовский тракт,120     УНП 300995831
 BY77BAPB30122427000120000000, BIC BAPBBY2X в ОАО «Белагропромбанк» г. Минск

 BY75AKBB30120661601042100000, BIC AKBBBY2Х в ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Минск
тел./факс 8-2132-3-64-37, 3-61-68
МП            ________________Д.В. Палховский
                        подпись
	ПОКУПАТЕЛЬ: